
 

Seite 1 von 2 
 

Marktgemeinde Klein St. Paul 
E-Mail: klein-st-paul@ktn.gde.at - Internet: www.klein-st-paul.gv.at   

Telefon: 04264 2401 - Adresse: Marktstraße 17 - 9373 Klein St. Paul 

    

 
 

V E R O R D N U N G 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Klein St. Paul, vom 21.12.2020, Zahl: 612/2020-02, mit der 

die mittels Verordnung des Gemeinderates vom 19.05.2020, Zahl: 612/2020-01, festgelegte 

Begegnungszone entlang des Friedhofweges, der Badstraße, Marktstraße und Bahnallee 

aufgehoben wird 

Gemäß §§ 43, 44, 76c und 94d Z. 8c der Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO, BGBl. Nr. 159/1960, 

zuletzt in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 24/2020, in Verbindung mit §§ 14 und 15 Kärntner 

Allgemeine Gemeindeordnung 1998 – K-AGO, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 

80/2020, wird verordnet: 

§ 1 

Gegenstand 

Für folgende Straßenabschnitte in der Ortschaft Klein St. Paul (KG74115) wird die gemäß § 76c Z. 

6 StVO verordnete Begegnungszone mit einer Geschwindigkeit von 30 km/h aufgehoben: 

(1) Marktstraße (Parz. 164/3), beginnend Kreuzung Bahnstraße (Parz. 163/1) bis Kreuzung B92 

(Parz. 164/1) 

 

(2) Bahnallee (Parz. 170/1) beginnend Kreuzung Marktstraße (Parz. 164/3) bis Kreuzung 

Bundesstraße B92 

 

(3) Badstraße (Parz. 164/2 und 179) beginnend Kreuzung Marktstraße (Parz. 164/3) bis 

Ortsgebietende (Höhe Parz. 42/1) 

 

(4) Friedhofweg (Parz. 164/2) beginnend Kreuzung Markstraße (Parz. 164/3) bis Wohnhaus 

Friedhofweg 3 (Parz. 80) 

 

 

§ 2 

Kundmachung 

 

Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960 mit der Entfernung der in § 53 Abs. 1 Z 9e und 

9f angeführten Hinweiszeichen in Kraft.   

    

 

§ 3 

Inkrafttreten 

 

Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die in der Verordnung des Gemeinderates der 

Marktgemeinde Klein St. Paul vom 19.05.2020, Zahl: 612/2020-01 im § 1 erklärte Begegnungszone 

entlang Marktstraße (Parz. 164/3), beginnend Kreuzung Bahnstraße (Parz. 163/1) bis Kreuzung B92 

(Parz. 164/1), Bahnallee (Parz. 170/1) beginnend Kreuzung Marktstraße (Parz. 164/3) bis Kreuzung 

Bundesstraße B92, Badstraße (Parz. 164/2 und 179) beginnend Kreuzung Marktstraße (Parz. 

mailto:klein-st-paul@ktn.gde.at
http://www.klein-st-paul.gv.at/


Seite 2 von 2 
 

164/3) bis Ortsgebietende (Höhe Parz. 42/1), Friedhofweg (Parz. 164/2) beginnend Kreuzung 

Markstraße (Parz. 164/3) bis Wohnhaus Friedhofweg 3 (Parz. 80), außer Kraft.  

 

 

 

 Für die Bürgermeisterin LAbg. Gabriele Dörflinger 

 

 

 

AL Mag.(FH) Marius Egger, MA 

 

 


